
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 556 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dne 4.8.2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí 
následujících informací (doslovná citace): 

 Rozhodnutí o vyvlastnění, které Váš úřad vydal za období let 2007 až 2023, a jimiž bylo vyhověno 
odnětí nebo jinému omezení vlastnického práva nebo práva odpovídajícího věcnému břemeni 
k pozemku nebo ke stavbě, a současně v jejichž odůvodnění se uvádí alespoň některý z následujících 
znaků: slovo „elektrická přípojka“ v jakékoliv skloňované formě; ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 2 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon; ustanovení § 170 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon. 
 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Energetické přípojky (s výjimkou přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční či přenosové soustavy) 
nejsou budovány ve veřejném zájmu, tudíž pro ně nelze vyvlastnit. V příloze Vám však zasíláme rozhodnutí, 
která odkazují na Vámi uváděná ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž k tomuto doplňujeme, že s ohledem na příslušnost stanovenou  
v ust. § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad 
Zlínského kraje v prvním stupni projednává žádosti o vyvlastnění ve věci staveb souvisejících s dopravní 
infrastrukturou, tj. např. omezení vlastnických práv k pozemkům v důsledku přeložky distribuční sítě vyvolané 
stavbou dálnice. 

 

 

 

 
Přílohy: 
10x 


